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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                          BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): Shendelli SHPK, NUIS: 

K07924803N me përqindje: 93.4 %, Adresa: Fier, Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon Profka”, 2 

Kullat Fier &  "METEO".SH.p.k, NUIS: L26310801C, me përqindja: 6.6 %,  Adresa: Elbasan, 

Fshati “Cekin”, Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndërtesë private, zonë kadastrale nr. 1362, nr. 

Pasurie 6/76. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  ×  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-57300-08-06-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët Blloku 1 Frutikulturë 

 

 Fondi limit: 100,115,759 (njëqind milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) ditë pune                                                                   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 42, 

datë 11 Gusht 2025. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. "METEO".SH.p.k & Shendelli                                      L26310801C & K07924803N                                                
 Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

Vlera  92,300,001 (nëntëdhjetë e dy milion e treqind mijë e një) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. BAJRAMI N. & KLAJGER KONSTRUKSION & VARAKU E       K02727202O & K51423028P & J61902509S 

             Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 
 

Vlera  69,164,573.50 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tre pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

3. 2 T & BE - IS SH.P.K & ERGI & FATI 2010   K01731001M & K71412003A & K02727229P & 

L01508027A Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera  73,511,681 (shtatëdhjetë e tre milion e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e një )lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4. KUPA & SELAMI & STERKAJ             K51615512C & J77304706L & J68310708M  

       Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 
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Vlera  77,168,226.5 (shtatëdhjetë e shtatë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

njëzet e gjashtë pikë pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 5. VALONA KONSTRUKSION                                                                       K26330202E 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  92,325,743 (nëntëdhjetë e dy milion e treqind e njëzet e pesë mijë e shtatëqind e dyzet e 

tre)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. ASI-2A CO                                                                                                      K53002402C 
Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera  98,913,623.25 (nëntëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

njëzet e tre pikë njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. VALONA KONSTRUKSION                                                                       K26330202E  
Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 
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1.OE ekonomik Valona Sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka plotesuar piken 2.3.2/c ne dst, nuk ka 

paraqitur Licensen me Kodin III.1.A. 

2.OE ekonomik Valona Sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka plotesuar piken 2.3.6 ne dst. Ne 

Formularin e vetedeklarimit OE Valona sh.p.k nuk ka deklaruar se disponon 1 Inxhinier Ndertimi, 

profile Infrastrukture dhe 1 Inxhinier i specializuar per testimin e performances se produkteve te 

ndertimit duke mos plotesuar kerkesen e AK-se.. 

3. OE ekonomik Valona Sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka plotesuar piken 2.3.5 ne dst per stafin 

inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise  

Ne Formularin e vetedeklarimit OE Valona sh.p.k nuk ka deklaruar se disponon 1 Inxhinier Mjedisi 

dhe 1 Inxhinier Gjeoteknik, duke mos plotesuar kerkesen e AK-se. 

4. OE ekonomik Valona Sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka plotesuar piken 2.3.7 ne dst per 

punonjësit e specializuar.Ne Formularin Permbledhes se Vetedeklarimit e OE Valona Sh.p.k nuk 

ka deklaruar se disponon 2 teknik ndertimi, 1 teknik topograf, 1 Teknik Hidroteknik, 5 betonues, 

3 karpentier, 8 asfaltoshtrues, 4 automakiniste, 3 eskavatorist, 2 buldozerist, 4 shofer dhe 10 

punetore te thjeshte. 

Pra OE Valona sh.p.k nuk ka plotesuar numrin e kerkuar te specialisteve dhe profileve te tyre.  

5. OE ekonomik Valona Sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka plotesuar piken 2.3.10 per dëshmi për 

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion. OE Valona sh.p.k nuk deklaruar se disponon 

shumicen e mjeteve te kerkuar nga AK-ja. Nuk ploteson numrin dhe llojet e mjeteve dhe pajisjeve 

te kerkuara ne dst.  

6. OE ekonomik Valona Sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka plotesuar piken 2.3.12 per autorizimet 

e kerkuara nga ak. Nuk ka paraqitur Autorizim te Prodhuesit/ve ose autorizim nga Distributori i 

autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar per materialet, hekur, tuba 

Korrogato dhe bordura. 

7. OE ekonomik Valona Sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka plotesuar piken 2.3.13 duke mos 

paraqitur kontratë noteriale me një laborator testimi të betonit, i cili duhet të jetë i akredituar nga 

organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve SSHEN ISO SSH EN ISO 12350-2:2019, 

SSH EN ISO 12504-2:2021, SSH EN ISO 6892 - 1:2019, SSH EN 1 ISO 2390-8:2019, SSH EN 

12697- 5:2018, SSH EN 1426 :2015. 

 
2. BAJRAMI N. & KLAJGER KONSTRUKSION & VARAKU E       K02727202O & K51423028P & J61902509S                                         

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE rezulton se anetari i BOE Varaku-E nuk ka 

paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, duke mos I dhene mundesin Ak-se te 

vleresoje kapacitete e BOE-se. Per kete arsye nuk kualifikohen. 
 
3. KUPA & SELAMI & STERKAJ              K51615512C & J77304706L &J68310708M  
Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

1.Boe Kupa shpk & Sterkaj Shpk & Selami Shpk nuk kane plotesuar piken 2.3.13 te DST ku 

kerkohet Operatori ekonomik duhet të kenë kontratë noteriale me një laborator testimi të betonit, 

i cili duhet të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve SSHEN 

ISO SSH EN ISO 12350-2:2019, SSH EN ISO 12504-2:2021, SSH EN ISO 6892 - 1:2019, SSH 

EN 1 ISO 2390-8:2019, SSH EN 12697- 5:2018, SSH EN 1426 :2015 , kontrata me laboratorin 

me Eko Geolab &amp; Chimica Shpk nuk ka te akredituar kodin SSH EN 1426 :2015. 

2 – Boe Kupa shpk & Sterkaj Shpk & Selami Shpk nuk kane plotesuar piken 2.3.9, pasi Anetari i 

Bashkimit operatorit ekonomik Sterkaj shpk nuk ka paraqitur Certifikatën mbi Sistemin e 

Menaxhimit të Sigurisë në Trafikun Rrugor SSH ISO 39001:2012 e vlefshme/ ose ekuivalent (Mbi 

Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë të punëtorëve në punë ose ekuivalent).  

Sipas kerkeses ne dst në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik do te 

paraqese ISO-t në baze te zerave te punimeve qe ka marre persiper te realizoje. 

Ne ndarjen e punime anetari bashkimit shoqeria Sterkaj shpk ka marre persiper per te realizuar 

zerin F.V. Tabela te ndryshme rrugore D=60 cm , pra punime ne rruge dhe per kete arsye duhet te 

kishte paraqitur Certifikatën mbi Sistemin e Menaxhimit të Sigurisë në Trafikun Rrugor SSH ISO 

39001:2012 e vlefshme/ ose ekuivalent (Mbi Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë të 

punëtorëve në punë ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Anetari Bashkimit operatorit ekonomik Sterkaj shpk ne ndarjen e punime ka marre zerin F.V. 

Tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 80, ne kontraten e ngjashme qe ka paraqitur si pune te 

ngjashme ne SPE duke pare situacionin perfundimtar ne objektin: Riparime ne Kanalin Ujites 

Peqin – Kavaje nuk rezulton se ka punime F.V. Tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 80.  

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik do te paraqese ISO-t në baze 

te zerave te punimeve qe ka marre persiper te realizoje. 

3. Boe Kupa shpk & Sterkaj Shpk & Selami Shpk nuk kane plotesuar piken 2.3.10, pasi nuk kane 

paraqitur 2 Minidumper pesha mbajtese 2 - 5 ton (MT) te pajsura me targa sipas kerkeses se AK-

se. OE Kupa ka deklaruar dy minidumper por vetem njera eshte e pajisur me targa sipas 

plotesimeve qe ka dhene te formulari Permbledhes I vetedeklarimit. Gjithashtu dhe OE Sterkaj ka 

deklaruar 1 minidumper ne Formualri Permbledhes se Vetedeklarimit,po pa targa,I pajisur vetem 

me fature zhdoganimi. Ak-ja I ka kerkuar keto mjete me targa pasi keto mjete do te levizin ne 

rruge nga nje kantier ne tjetrin duke u mbeshtetur ne preventimin e objektit te procedures se 

prokurimit sepse jane disa rruge qe do ndertohen njekohesisht.  

4. Boe Kupa shpk & Sterkaj Shpk & Selami Shpk nuk kane plotesuar piken 2.3.10, pasi nuk kane 

paraqitur 2 grejder (MT) te pajsura me targa sipas kerkeses se AK-se.pra mungon 1 grejder I 

pajisur me targa, vetem OE Kupa ka deklaruar nje grejder me targa. Ak-ja I ka kerkuar keto mjete 

me targa pasi keto mjete do te levizin ne rruge nga nje kantier ne tjetrin duke u mbeshtetur ne 

preventimin e objektit te procedures se prokurimit sepse jane disa rruge qe do ndertohen 

njekohesisht 
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5. Boe Kupa shpk & Sterkaj Shpk & Selami Shpk nuk kane plotesuar piken 2.3.10, pasi dy anetaret 

e BOE Sterkaj sh.p.k dhe Selami Sh.p.k nuk kane deklaruar se disponoj asnje kokore,jeleke,fikse 

zjarri dhe kuti e ndihmes se shpejte, pajisje qe nevojiten per te plotesuar perqindjen e punimeve qe 

kane marr persiper per te realizuar. (per aq kohes sa keta operator ekonomik ofertues kane marr 

persiper punime ne rruge duke deklaruar edhe stafin inxhinierik apo mbeshtetes) 

Sipas VENDIM Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK neni 88, bashkimi I operatoreve ekonomik. Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. 

6. Boe Kupa shpk & Sterkaj Shpk & Selami Shpk nuk kane plotesuar piken 2.3.13, pasi ne 

verifikimin e dokumentave te ngarkuar ne SPE nuk rezulton te kete ngarkuar kataloget per 

produktin: HEKUR. 

 
4. 2 T & BE - IS SH.P.K & ERGI & FATI 2010   K01731001M & K71412003A & K02727229P & 

L01508027A 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

BOE BEIS & 2T & ERGI & FATI 2010 nuk kualifikohen pasi rezulton se punonjesit e 

kualifikuar(specialistet) mjetet dhe personeli kryesor (Drejtuesit Teknik) i deklaruar ne shtojcen e 

ngarkuar ne SPE i njejte me ate te deklaruar nga BOE 2T & ERGI & BE-IS ne objektin: Ndërtim 

Rrugët Blloku 1, Lagjje Lurë Laknas ku jane shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor Bashkia 

Kamez. Anetaret e BOE 2T & ERGI & BE-IS kane te angazhuar gjith kapacitetin teknik te objekti 

i siperpermendur. Inxhinieret, stafi i punonjesve dhe mjetet jane te angazhuar si meposht:  

Ne objektin Ndërtim Rrugët Blloku 1, Lagjje Lurë Laknas jane te angazhuar drejtuesit teknik e 

BEIS si meposhte: Inxh Ndertimi Z.B.I, Inxh Hidroteknik Znj. A.S, inxh Mekanik. Z Xh.C , teknik 

ndertimi F.B; elektricist S.I, hekurkthyes F.A, karpentier S.B, shofer XH.H, eskavatorist S.M, 

eskavatorist F.LL, punetor R.S, I.S, K.C, XH.C, A.H, K.SH, G.L, I.K etj. 

Mjetet e angazhuara jane Eskavator me goma – AGMT4 

Eskavator me zinxhir + cekic matrapik për prishje strukturash b/arme – Caterpilar 323-07B 

Fadromë me goma - ADMT41 

Minifadromë (Bobcat) - APMT70 

Greider – ARMT78 

Kokë Tërheqëse + Rimorkiator për transport mjetesh të rënda mbi 20 ton – AA061ZH + ALR575 

Minieskavatore – JCB8080 

Autobot uji – AA410SX 

Autobetoniere – AA920VK 
Ne objektin Ndërtim Rrugët Blloku 1, Lagjje Lurë Laknas jane te angazhuar drejtuesit teknik e 
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2T si meposhte: Inxh Ndertimi Z.Y.D, Inxh Hidroteknik Z. E.C, inxhiniere mjedisi B.L, inxhinier 

Gjeodet F.T, inxhinier gjeoteknik E.R, Teknik ndertimi S.T, Teknik ndertimi I.B, betonues A.XH, 

betonues E.B, betonues K.K, betonues S.M, hekurkthyes R.M, hekurkthyes A.XH, hekurkthyes 

P.GJ, karpentier A.M, karpentier G.D, karpentier N.T, etj. 

Mjetet e angazhuara jane eskavator me goma me targa ANMT96 dhe AMMT25 , kamionat me 

targa AB844SI, AA706PK, AA431SJ, minifadrome me targa ANMT47 dhe ANMT50, autobot 

uji me targa AA324JI etj.  

Ne objektin Ndërtim Rrugët Blloku 1, Lagjje Lurë Laknas jane te angazhuar drejtuesit teknik e 

Ergi si meposhte: Inxh Ndertimi Z.E.B ,inxh ndertimi Y.A., Inxh Hidroteknik Z. F.S, inxh 

mjedisi E.B, inxh mekanik P.P, inxh topograf B.S, etj. 

Mjetet e angazhuara jane: Rimorkiator për transport mjetesh të rënda min 30 ton – ACR179 

Fadromë me goma – AA946IV 

Eskavator me goma – AB917BY 

Autobot uji – EL1401C 

Vinc me kosh me goma – 1 copë 

Kamion kapacitet mbajtës mbi 25 ton – AA703PT 

Kamion kapaciteti mbajtës mbi 25 ton – AA334RM 

Autobetoniere – AA460TU 

Autopompe betoni – AA255ZB. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): Shendelli SHPK, NUIS: K07924803N me përqindje: 93.4 %, Adresa: Fier, 

Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon Profka”, 2 Kullat Fier &  "METEO".SH.p.k, NUIS: 

L26310801C, me përqindja: 6.6 %,  Adresa: Elbasan, Fshati “Cekin”, Rruga Nacionale Gramsh-

Elbasan, ndërtesë private, zonë kadastrale nr. 1362, nr. Pasurie 6/76, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 92,300,001 (nëntëdhjetë e dy milion e treqind mijë e një)lekë pa tvsh., totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentjan BICUKAJ 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 

 

 

 

 

 

Konceptoi: Shpresa Xhakrosa 
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Miratoi: Dr. Eni BISTRI 
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